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PROTOKÓŁ Nr IX/19 

z obrad IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 29 maja 2019 roku w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30a 

Ustawowa liczba Radnych  – 19 

Radnych obecnych na Sesji  – 17 (nieobecny P. Malczyk,            

M. Śliwiński) 

Lista obecności  – /Zał. Nr 1/ 

Wyniki głosowań z Sesji  – /Zał. Nr 2/ 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2018 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przekazania skargi na 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łowiczu organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2019 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

II/20/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2019 – 2022. 

7. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając radnych i zaproszonych gości 

otworzył obrady IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 17 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować               

i podejmować prawomocne decyzje. 
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Ad. pkt 3 

Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2018 rok.                 

/Zał. Nr 3/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Zarząd powiatu do 31 maja ma obowiązek 

przedstawić radzie powiatu raport o stanie powiatu. Moja propozycja jest taka, 

ponieważ dyskusja na temat tego Raportu ma się odbyć tak naprawdę za miesiąc, 

ja bym poprosił Panie z Biura Rady o rozdanie Państwu Raportu i w takiej formie 

byśmy zrealizowali ten punkt, Państwo się zapoznacie i wtedy będzie dyskusja za 

miesiąc. To jest moja propozycja. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Propozycja Pana Starosty jest taka, 

żeby analiza Raportu była za miesiąc. Czy Rada wyraża na to zgodę? Nie widzę, 

w związku z tym dyskusja na temat tego Raportu odbędzie się na kolejnej sesji w 

czerwcu. 

Ad. pkt 4 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przekazania skargi na 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łowiczu organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aleksander Frankiewicz 

przedstawił projekt Uchwały RPŁ w sprawie przekazania skargi na Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łowiczu organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia. 

Radny Jerzy Wolski: Czy projekt tej uchwały nie powinien przeczytać 

Przewodniczący Rady czy kto inny powinien czytać? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przewodniczący Komisji Skarg i 

Wniosków – nowa Komisja, która od tej kadencji… 

Radny Jerzy Wolski: Ja tylko o procedury pytam, już rozumiem. 

Mam takie pytanie, bo nie jestem pewien i proszę o wyjaśnienie w takiej kwestii, 

czy przekazanie tej skargi do Pana Starosty powinno się odbywać na podstawie 

uchwały czy nie powinno to być tak, że spotyka się Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji i przekazuje sprawę bez uchwały, znaczy sama podejmuje decyzję o 

przekazaniu tej sprawy do Starosty i nie trzeba do tego na przykład uchwały całej 
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rady. 

Mecenas Agnieszka Piwek: W odpowiedzi na zadane pytanie wskazuję, że 

organem właściwym jest Rada do przekazania i nie ma takiej możliwości, żeby 

Komisja podejmowała taką decyzję. Rada podejmuje decyzje, ponieważ jest 

organem kolegialnym, w drodze uchwały i z tego co wiem taka była dotychczas 

też praktyka stosowana, że jeżeli jest do Rady, bo to było do Rady skierowane 

tutaj to pismo, w związku z tym, jeżeli Rada uznaje się za organ niewłaściwy, 

jako organ kolegialny podejmuje w drodze uchwały decyzję o przekazaniu. 

Natomiast nie ma takiej możliwości, żeby Komisja w tym wypadku zastąpiła 

Radę. Podstawa prawna wynika z przepisów k.p.a., które zostały przytoczone. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Łowiczu organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

/Zał. Nr 4/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Malczyk, M. Śliwiński/: 

Za  – 17 

Przeciw  – 0 

Wstrzymało się  – 0 

Podjęli Uchwałę Nr IX/58/2019 RPŁ w sprawie przekazania skargi na 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łowiczu organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. /Zał. Nr 5/ 

Ad. pkt 5 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2019 rok. 

Główna Księgowa Sylwia Gajda przedstawiła projekt Uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok.     

/Zał. Nr 6/ 
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Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Malczyk, M. Śliwiński/: 

Za  – 17 

Przeciw  – 0 

Wstrzymało się  – 0 

Podjęli Uchwałę Nr IX/59/2019 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2019 rok. /Zał. Nr 7/ 

Ad. pkt 6 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr II/20/2018 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2019-2022. 

Główna Księgowa Sylwia Gajda przedstawiła projekt Uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr II/20/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na 

lata 2019-2022. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr II/20/2018 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2019-2022. /Zał. Nr 8/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Malczyk, M. Śliwiński/: 

Za  – 17 

Przeciw  – 0 

Wstrzymało się  – 0 

Podjęli Uchwałę Nr IX/59/2019 RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr II/20/2018 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2019-2022.       

/Zał. Nr 9/ 

Ad. pkt 7 

Zakończenie obrad IX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady IX Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

 

Protokołowały:  

W. Kwasek 

B. Prus – Miterka 

Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marek Jędrzejczak 

 

 


